ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЕДРОВЫЙ»

(Отдел образования администрации города Кедрового)

ПРИКАЗ

29.12.2022 г.                                                                                                           № 93
г.Кедровый
Об организационном комитете и плане мероприятий МО «Город Кедровый» в честь Года педагога и наставника
В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»
ПРИКАЗЫВАЮ

1.  Сформировать организационный комитет по проведению в МО «Город Кедровый»  в 2023 году мероприятий в честь Года педагога и наставника (далее – организационный комитет) в следующем составе:
Председатель: Дубчак Н.П., и.о.руководителя отдела образования

Члены:              Зинченко Н.А, методист отдела образования

                           Кузьмич Т.Е., заместитель директора по УМР МКОУ СОШ №1 г.Кедрового

                           Курило Г.А.,   заместитель директора по ВР МКОУ СОШ №1 г.Кедрового

                           Моисеева И.В., заместитель директора по ВР МКОУ СОШ №1 г.Кедрового

                           Молчанова Л.А., заместитель директора по ВР МАОУ Пудинская СОШ
2. Утвердить план мероприятий,  приуроченных к Году педагога и наставника (далее – План) (приложение).

3. Организационному  комитету:

· обеспечить выполнение Плана в установленные сроки
4. Инспектору отдела образования Логачевой О.Н.  довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.руководителя отдела образования                                     Н.П.Дубчак

 С приказом ознакомлены:
_________________А.В. Дурникова                                            ______________А.Н. Макринский

___________________Н.А.Зинченко                                          _______________О.Н.Логачева
___________________Т.Е.Кузьмич                                              ______________Г.А.Курило

____________________И.В.Моисеева                                        _______________Л.А.Молчанова

Приложение №1

к приказу отдела образования

от 29.12.2022 г. № 93
План мероприятий по подготовке и проведению в 2023 году
ГОДА ПЕДАГОГА И НАСТАВНИКА

в МО «Город Кедровый»

	№
	Наименование мероприятия
	Планируемые сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Организационное обеспечение подготовки и проведения в 2023 году Года педагога и наставника

	1.1
	Формирование рабочей группы по проведению  Года педагога и наставника
	декабрь 2022 года

	1.2
	Разработка плана по подготовке и проведению Года педагога и наставника
	декабрь 2022 года

	1.3
	Утверждение плана подготовки и проведения Года педагога и наставника
	декабрь 2022 года

	1.4
	Размещение плана подготовки и проведения Года педагога и наставника на официальном сайте отдела образования
	декабрь 2022 года

	1.5
	Подведение итогов Года педагога и наставника
	декабрь 2023 года

	2. Проведение массовых мероприятий

	2.1
	Районный фестиваль педагогических практик
	февраль 2023

	2.2
	Мастер- классы для педагогов по теме «Эффективные педагогические практики, направленные на формирование функциональной грамотности у школьников» в рамках Всероссийского ученического пленума «Будущее в настоящем: День больших перемен»
	март 2023 года

	2.3
	Семинар «Организация предметной игровой среды в детском саду, как важное условие поддержки инициативы детей во всех видах детской деятельности»
	март 2023 года

	2.4
	Семинар – практикум для педагогов по теме «Открытая школа. Практики медиапедагогики»
	март 2023 года

	2.5
	Наставнические практики»Адресная методическая поддержка педагогов в школе: итоги реализации персонализированных программ наставничества»в рамках педагогического совета
	май 2023 года

	2.6
	Ярмарка наставнических практик «Реверсивное наставничество: молодость опыту»
	октябрь 2023

	3. Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии и статуса наставника

	3.1
	Живая стена «Наставничество – феномен, наставники нашей школы – феноменальные люди»
	в течение года

	3.2
	Мероприятия программы воспитания «Лидер будущего», посвященные Году педагога и наставничества
	в течение года

	3.3
	Проведение муниципального профессионального конкурса открытых уроков и занятий «ПРОФИ»
	в течение года

	3.4
	Организация проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню учителя и Дню дошкольного работника

Выставка – признание «Учителя! Ваш труд, жизнь, бесценен»

Выставка – поздравление «День учителя- праздник прекрасный»

Выставка – персоналия о выдающихся педагогах «Такая есть профессия – учитель», «Нет на свете мудрее профессии»
	сентябрь-октябрь 2023 года

	3.5
	Подготовка наградных материалов на педагогов, представленных к ведомственным и региональным наградам
	в течение года